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A PRESUPUESTO UNICO
1     INGRESOS 64,973,796,112 61,955,598,053 126,929,394,165 59,281,656,629 67,647,737,53616,236,951,648 52,135,763,910 7,145,892,719
101     INGRESOS CORRIENTES 64,872,787,112 903,533,233 65,776,320,345 16,869,258,317 48,907,062,02816,211,709,499 9,814,702,516 7,054,555,801
10102     INGRESOS NO TRIBUTARIOS 64,872,787,112 903,533,233 65,776,320,345 16,869,258,317 48,907,062,02816,211,709,499 9,814,702,516 7,054,555,801

1010201     CONTRIBUCIONES 7,103,316,292 7,103,316,292 173,043,600 6,930,272,6921,775,118,741 173,043,600

101020102     CONTRIBUCIONES DIVERSAS 7,103,316,292 7,103,316,292 173,043,600 6,930,272,6921,775,118,741 173,043,600

10102010201     ESTAMPILLAS 7,103,316,292 7,103,316,292 173,043,600 6,930,272,6921,775,118,741 173,043,600

1010201020101     ESTAMPILLA DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE VIGENCIA ACTUAL7,103,316,292 7,103,316,292 173,043,600 6,930,272,6921,775,118,741 173,043,600
1010202     TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 15,447,001,000 15,447,001,000 2,653,213,595 12,793,787,4053,860,205,550 2,312,455,145 340,758,450
101020202     DERECHOS COMPLEMENTARIOS EDUCACIÓN SUPERIOR15,447,001,000 15,447,001,000 2,653,213,595 12,793,787,4053,860,205,550 2,312,455,145 340,758,450
10102020201     SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR (TERCIARIA) 15,447,001,000 15,447,001,000 2,653,213,595 12,793,787,4053,860,205,550 2,312,455,145 340,758,450
1010202020101     NIVEL PREGRADO 12,325,001,000 12,325,001,000 1,898,698,771 10,426,302,2293,080,017,750 1,575,414,722 323,284,049

101020202010101     Inscripciones 520,000,000 520,000,000 280,467,800 239,532,200129,948,000 92,729,500 187,738,300

101020202010102     Derechos De Grado 35,000,000 35,000,000 19,491,600 15,508,4008,746,500 5,581,200 13,910,400

101020202010103     Matrículas 11,750,001,000 11,750,001,000 1,592,640,671 10,157,360,3292,936,325,250 1,473,849,472 118,791,199

101020202010104     Certificaciones Constancias Académicas 20,000,000 20,000,000 6,098,700 13,901,3004,998,000 3,254,550 2,844,150
1010202020102     NIVEL POSGRADO 3,122,000,000 3,122,000,000 754,514,824 2,367,485,176780,187,800 737,040,423 17,474,401
101020202010201     Inscripciones 50,000,000 50,000,000 10,126,700 39,873,30012,495,000 9,265,500 861,200
101020202010202     Derechos De Grado 20,000,000 20,000,000 17,952,200 2,047,8004,998,000 14,508,200 3,444,000

101020202010203     Matrículas 3,050,000,000 3,050,000,000 723,855,513 2,326,144,487762,195,000 711,731,623 12,123,890

101020202010204     Certificaciones Constancias Académicas 2,000,000 2,000,000 2,580,411 (580,411)499,800 1,535,100 1,045,311

1010205     VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 570,011,000 525,183,427 1,095,194,427 71,730,512 1,023,463,915142,445,749 61,854,532 9,875,980

101020501     VENTAS DE ESTABLECIMIENTO DE MERCADO 540,011,000 525,183,427 1,065,194,427 71,730,512 993,463,915134,948,749 61,854,532 9,875,980

10102050108     SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN40,010,000 525,183,427 565,193,427 7,821,280 557,372,1479,998,499 3,331,300 4,489,980
1010205010801     SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO 10,000 525,183,427 525,193,427 525,193,4272,499
101020501080101     Servicios De Investigación Y Desarrollo Experimental En Ciencias Naturales E Ingeniería4,000 525,183,427 525,187,427 525,187,4271,000
10102050108010101     Pnud Escalando Las Practicas De Gestion Del Agua Reslientes Al Cambio4,000 525,183,427 525,187,427 525,187,4271,000

101020501080103     Servicios Interdisciplinarios De Investigación Y Desarrollo Experimental6,000 6,000 6,0001,499

1010205010802     SERVICIOS JURÍDICOS Y CONTABLES 20,000,000 20,000,000 20,000,0004,998,000

101020501080201     Servicios Jurídicos 20,000,000 20,000,000 20,000,0004,998,000

1010205010803     OTROS SERVICIOS PROFESIONALES CIENTÍFICOS Y TÉCNICO20,000,000 20,000,000 7,821,280 12,178,7204,998,000 3,331,300 4,489,980
101020501080304     Servicios Científicos Y Otros Técnicos 20,000,000 20,000,000 7,821,280 12,178,7204,998,000 3,331,300 4,489,980
10102050109     SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD SOCIALES Y PERSONALES500,001,000 500,001,000 63,909,232 436,091,768124,950,250 58,523,232 5,386,000
1010205010903     SERVICIOS PARA EL CUIDADO DE LA SALUD HUMANA Y SERVICIOS SOCIALES500,001,000 500,001,000 63,909,232 436,091,768124,950,250 58,523,232 5,386,000
101020501090301     Servicios De Salud Humana 500,001,000 500,001,000 63,909,232 436,091,768124,950,250 58,523,232 5,386,000

101020502     VENTAS INCIDENTALES DE ESTABLECIMIENTOS NO DE MERCADO30,000,000 30,000,000 30,000,0007,497,000

10102050200     AGRICULTURA SILVICULTURA Y PRODUCTOS DE LA PESCA30,000,000 30,000,000 30,000,0007,497,000

1010205020002     ANIMALES VIVOS Y PRODUCTOS ANIMALES (EXCEPTO LA CARNE)29,000,000 29,000,000 29,000,0007,247,100

101020502000201     Animales Vivos 15,000,000 15,000,000 15,000,0003,748,500
101020502000202     Leche Cruda 1,000,000 1,000,000 1,000,000249,900
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101020502000203     Huevos De Gallina O De Otras Aves Con Cáscara Frescos13,000,000 13,000,000 13,000,0003,248,700
1010205020004     PESCADO Y OTROS PRODUCTOS DE LA PESCA 1,000,000 1,000,000 1,000,000249,900
101020502000401     Peces Vivos Frescos O Refrigerados 1,000,000 1,000,000 1,000,000249,900
1010206     TRANSFERENCIAS CORRIENTES 41,752,458,820 378,349,806 42,130,808,626 13,971,270,610 28,159,538,01610,433,939,459 7,440,392,839 6,530,877,771
101020603     PARTICIPACIONES DISTINTAS DEL SGP 4,000 378,349,806 378,353,806 1,496,169,917 (1,117,816,111)1,000 1,496,169,917

10102060301     ESTAMPILLAS 4,000 378,349,806 378,353,806 1,496,169,917 (1,117,816,111)1,000 1,496,169,917

1010206030101     ESTAMPILLAS 4,000 378,349,806 378,353,806 1,496,169,917 (1,117,816,111)1,000 1,496,169,917

101020603010120     Estampilla De La Universidad De Sucre 1,000 1,000 1,117,820,111 (1,117,819,111)250 1,117,820,111

10102060301012002     Estampilla De La Universidad De Sucre Vigencia Anterior1,000 1,000 1,117,820,111 (1,117,819,111)250 1,117,820,111
101020603010127     Estampilla Pro Universidad Nacional Y Demas Universidades Estatales De Colombia3,000 378,349,806 378,352,806 378,349,806 3,000750 378,349,806
101020604     DEVOLUCIÓN IVA- INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR600,000,000 600,000,000 127,501,265 472,498,735149,940,000 127,501,265
10102060401     DEVOLUCIÓN IVA- INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR600,000,000 600,000,000 127,501,265 472,498,735149,940,000 127,501,265

1010206040101     DEVOLUCIÓN IVA- INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR600,000,000 600,000,000 127,501,265 472,498,735149,940,000 127,501,265

101020604010101     Devolución Iva- Instituciones De Educación Superior600,000,000 600,000,000 127,501,265 472,498,735149,940,000 127,501,265

101020605     TRANSFERENCIAS DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO41,152,454,820 41,152,454,820 12,347,599,428 28,804,855,39210,283,998,460 7,312,891,574 5,034,707,854

10102060501     APORTES NACIÓN 38,394,005,500 38,394,005,500 11,887,857,874 26,506,147,6269,594,661,974 6,853,150,020 5,034,707,854

1010206050101     APORTES NACIÓN 38,394,005,500 38,394,005,500 11,887,857,874 26,506,147,6269,594,661,974 6,853,150,020 5,034,707,854
101020605010101     Ley 30 Art 86 37,594,000,000 37,594,000,000 11,887,857,874 25,706,142,1269,394,740,600 6,853,150,020 5,034,707,854
101020605010102     Ley 30 Art 87 500,000,000 500,000,000 500,000,000124,950,000
101020605010103     Devolución Votaciones 300,000,000 300,000,000 300,000,00074,970,000

101020605010104     Ley 1819 Cooperativas 1,000 1,000 1,000250

101020605010105     Saneamiento De Pasivos 1,500 1,500 1,500375

101020605010106     Plan De Fomento A La Calidad 3,000 3,000 3,000750

10102060502     OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO 2,758,449,320 2,758,449,320 459,741,554 2,298,707,766689,336,485 459,741,554

1010206050201     OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO 2,758,449,320 2,758,449,320 459,741,554 2,298,707,766689,336,485 459,741,554
101020605020101     Aportes Departamentales Art 86 2,758,448,320 2,758,448,320 459,741,554 2,298,706,766689,336,235 459,741,554
10102060502010101     Aportes Departamentales Art 86 - Vigencia Actual2,758,447,320 2,758,447,320 459,741,554 2,298,705,766689,335,985 459,741,554
10102060502010102     Aportes Departamentales Art 86 - Vigencia Anteriores1,000 1,000 1,000250

101020605020103     Transferencia Sgr Sin Situacion De Fondo 1,000 1,000 1,000250

102     RECURSOS DE CAPITAL 101,009,000 42,224,421,975 42,325,430,975 42,412,398,312 (86,967,337)25,242,149 42,321,061,394 91,336,918

10201     DISPOSICIÓN DE ACTIVOS 2,000 2,000 2,000500

1020102     DISPOSICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 2,000 2,000 2,000500
102010201     VENTA DE TERRENOS 500 500 500125
10201020101     VENTA DE TERRENOS 500 500 500125
1020102010101     VENTA DE TERRENOS 500 500 500125
102010201010101     Venta De Terrenos 500 500 500125

102010202     VENTA DE EDIFICACIONES 500 500 500125

10201020201     VENTA DE EDIFICACIONES 500 500 500125

1020102020101     VENTA DE EDIFICACIONES 500 500 500125

102010202010101     Venta De Edificaciones 500 500 500125
102010203     VENTA DE OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS 1,000 1,000 1,000250
10201020301     DISPOSICIÓN DE RECURSOS BIOLOGICOS CULTIVADOS 500 500 500125
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1020102030101     DISPOSICIÓN DE RECURSOS BIOLOGICOS CULTIVADOS 500 500 500125
102010203010101     Disposición De Recursos Biologicos Cultivados 500 500 500125
10201020302     DISPOSICIÓN DE PRODUCTOS DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL500 500 500125
1020102030201     DISPOSICIÓN DE PRODUCTOS DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL500 500 500125
102010203020101     Disposición De Productos De La Propiedad Intelectual500 500 500125

10205     RENDIMIENTOS FINANCIEROS 100,000,000 100,000,000 130,976,337 (30,976,337)24,990,000 96,639,419 34,336,918

1020501     RECURSOS DE LA ENTIDAD 70,000,000 70,000,000 67,523,032 2,476,96817,493,000 33,186,114 34,336,918

102050102     DEPÓSITOS 70,000,000 70,000,000 67,523,032 2,476,96817,493,000 33,186,114 34,336,918

10205010201     DEPÓSITOS 70,000,000 70,000,000 67,523,032 2,476,96817,493,000 33,186,114 34,336,918
1020501020101     DEPÓSITOS 70,000,000 70,000,000 67,523,032 2,476,96817,493,000 33,186,114 34,336,918
102050102010101     Depósitos 70,000,000 70,000,000 67,523,032 2,476,96817,493,000 33,186,114 34,336,918
1020503     RENDIMIENTOS RECURSOS DE TERCEROS 30,000,000 30,000,000 63,453,305 (33,453,305)7,497,000 63,453,305

102050301     RENDIMIENTOS RECURSOS DE TERCEROS 30,000,000 30,000,000 63,453,305 (33,453,305)7,497,000 63,453,305

10205030101     RENDIMIENTOS RECURSOS DE TERCEROS 30,000,000 30,000,000 63,453,305 (33,453,305)7,497,000 63,453,305

1020503010101     RENDIMIENTOS RECURSOS DE TERCEROS 30,000,000 30,000,000 63,453,305 (33,453,305)7,497,000 63,453,305

102050301010101     Rendimientos Recursos De Terceros 30,000,000 30,000,000 63,453,305 (33,453,305)7,497,000 63,453,305

10206     RECURSOS DE CRÉDITO EXTERNO 1,000 1,000 1,000250
1020601     RECURSOS DE CONTRATOS DE EMPRÉSTITOS EXTERNOS 1,000 1,000 1,000250
102060101     BANCOS COMERCIALES 500 500 500125
10206010101     BANCOS COMERCIALES 500 500 500125

1020601010101     BANCOS COMERCIALES 500 500 500125

102060101010101     Bancos Comerciales 500 500 500125

102060102     ENTIDADES DE FOMENTO 500 500 500125

10206010201     ENTIDADES DE FOMENTO 500 500 500125

1020601020101     ENTIDADES DE FOMENTO 500 500 500125
102060102010101     Entidades De Fomento 500 500 500125
10207     RECURSOS DE CRÉDITO INTERNO 1,000 1,000 1,000250
1020701     RECURSOS DE CONTRATOS DE EMPRÉSTITOS INTERNOS 1,000 1,000 1,000250

102070101     BANCA COMERCIAL 400 400 400100

10207010101     BANCA COMERCIAL 400 400 400100

1020701010101     BANCA COMERCIAL 400 400 400100

102070101010101     Banca Comercial 400 400 400100
102070102     NACIÓN 300 300 30075
10207010201     NACIÓN 300 300 30075
1020701020101     NACIÓN 300 300 30075
102070102010101     Nación 300 300 30075

102070103     BANCA DE FOMENTO 300 300 30075

10207010301     BANCA DE FOMENTO 300 300 30075

1020701030101     BANCA DE FOMENTO 300 300 30075

102070103010101     Banca De Fomento 300 300 30075
10208     TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 3,000 3,000 3,000750
1020801     DONACIONES 3,000 3,000 3,000750
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102080101     DE GOBIERNOS EXTRANJEROS 1,002 1,002 1,002250
10208010101     NO CONDICIONADAS A LA ADQUISICIÓN DE UN ACTIVO 501 501 501125
1020801010101     NO CONDICIONADAS A LA ADQUISICIÓN DE UN ACTIVO501 501 501125
102080101010101     No Condicionadas A La Adquisición De Un Activo 501 501 501125
10208010102     CONDICIONADAS A LA ADQUISICIÓN DE UN ACTIVO 501 501 501125

1020801010201     CONDICIONADAS A LA ADQUISICIÓN DE UN ACTIVO 501 501 501125

102080101020101     Condicionadas A La Adquisición De Un Activo 501 501 501125

102080102     DE ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 1,002 1,002 1,002250

10208010201     NO CONDICIONADAS A LA ADQUISICIÓN DE UN ACTIVO 501 501 501125
1020801020101     NO CONDICIONADAS A LA ADQUISICIÓN DE UN ACTIVO501 501 501125
102080102010101     No Condicionadas A La Adquisición De Un Activo 501 501 501125
10208010202     CONDICIONADAS A LA ADQUISICIÓN DE UN ACTIVO 501 501 501125

1020801020201     CONDICIONADAS A LA ADQUISICIÓN DE UN ACTIVO 501 501 501125

102080102020101     Condicionadas A La Adquisición De Un Activo 501 501 501125

102080103     DEL SECTOR PRIVADO 996 996 996249

10208010301     NO CONDICIONADAS A LA ADQUISICIÓN DE UN ACTIVO 498 498 498124

1020801030101     NO CONDICIONADAS A LA ADQUISICIÓN DE UN ACTIVO498 498 498124
102080103010101     No Condicionadas A La Adquisición De Un Activo 498 498 498124
10208010302     CONDICIONADAS A LA ADQUISICIÓN DE UN ACTIVO 498 498 498124
1020801030201     CONDICIONADAS A LA ADQUISICIÓN DE UN ACTIVO 498 498 498124

102080103020101     Condicionadas A La Adquisición De Un Activo 498 498 498124

10210     RECURSOS DEL BALANCE 1,000,000 23,839,044,593 23,840,044,593 23,839,044,593 1,000,000249,900 23,839,044,593

1021001     RECURSOS DEL BALANCE 1,000,000 23,839,044,593 23,840,044,593 23,839,044,593 1,000,000249,900 23,839,044,593

102100101     RECURSOS DEL BALANCE 1,000,000 23,839,044,593 23,840,044,593 23,839,044,593 1,000,000249,900 23,839,044,593

10210010101     RECURSOS DEL BALANCE 1,000,000 23,839,044,593 23,840,044,593 23,839,044,593 1,000,000249,900 23,839,044,593
1021001010101     RECURSOS DEL BALANCE 1,000,000 23,839,044,593 23,840,044,593 23,839,044,593 1,000,000249,900 23,839,044,593
102100101010101     Recursos Del Balance 1,000,000 23,839,044,593 23,840,044,593 23,839,044,593 1,000,000249,900 23,839,044,593
10212     RECURSOS DE TERCEROS 57,300,000 57,300,000 114,300,000 (57,000,000)57,300,000 57,000,000

1021204     Recursos De Terceros En Administración 57,300,000 57,300,000 114,300,000 (57,000,000)57,300,000 57,000,000

102120401     Recursos De Terceros En Administración 57,300,000 57,300,000 114,300,000 (57,000,000)57,300,000 57,000,000

10212040101     Recursos De Terceros En Administración 57,300,000 57,300,000 114,300,000 (57,000,000)57,300,000 57,000,000

10213     REINTEGROS Y OTROS RECURSOS NO APROPIADOS 2,000 18,328,077,382 18,328,079,382 18,328,077,382 2,000500 18,328,077,382
1021301     REINTEGROS 2,000 18,328,077,382 18,328,079,382 18,328,077,382 2,000500 18,328,077,382
102130101     REINTEGROS 2,000 18,328,077,382 18,328,079,382 18,328,077,382 2,000500 18,328,077,382
10213010101     REINTEGROS 2,000 18,328,077,382 18,328,079,382 18,328,077,382 2,000500 18,328,077,382
1021301010101     REINTEGROS 2,000 18,328,077,382 18,328,079,382 18,328,077,382 2,000500 18,328,077,382

102130101010101     Recursos Del Balance 2,000 18,328,077,382 18,328,079,382 18,328,077,382 2,000500 18,328,077,382

104     SGR 18,827,642,845 18,827,642,845 18,827,642,845

10401     INGRESOS CORRIENTES 18,827,642,845 18,827,642,845 18,827,642,845

1040102     Ingresos No Tributarios 18,827,642,845 18,827,642,845 18,827,642,845
104010206     Transferencias Corrientes 18,827,642,845 18,827,642,845 18,827,642,845
10401020605     Otras Transferencias De Unidades De Gobierno 18,827,642,845 18,827,642,845 18,827,642,845
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1040102060502     Otras Unidades De Gobierno 18,827,642,845 18,827,642,845 18,827,642,845
104010206050201     Otras Unidades De Gobierno 18,827,642,845 18,827,642,845 18,827,642,845
10401020605020103     Transferencias Sgr Sin Situaci¢n De Fondo 18,827,642,845 18,827,642,845 18,827,642,845
1040102060502010301     Transferencias Sgr Inversion 5,511,463,105 5,511,463,105 5,511,463,105
104010206050201030101     Fortalecimiento De Capacidades Instaladas De Ciencia Y Tecnologia De La Universidad De Sucre Para Atender Problematicas Asociadas Con Agentes Bilogicos De Alto Riesgo Para La Salud Humana En El Dpto S1,889,836,396 1,889,836,396 1,889,836,396

104010206050201030102     Formacion De Capital Humano De Alto Nivel - Universidad De Sucre720,000,000 720,000,000 720,000,000

104010206050201030103     Formacion De Capital Humano De Alto Nivel En Maestría Y Doctorados En Áreas De Ctel Priorizadas En El Departamento De Sucre2,901,626,709 2,901,626,709 2,901,626,709

1040102060502010302     Transferencias Sgr Investigacion 13,316,179,740 13,316,179,740 13,316,179,740

104010206050201030201     Fortalecimiento De Capacidades Institucionales T De Investigaci¢n De La Universidad De Sucre Mediante Equipamiento, Cientifico, Departamento De Sucre8,426,078 8,426,078 8,426,078
104010206050201030202     Fortalecimiento De Las Capacidades En Ctei Para La Generaci¢n De Biomateriales Y Su Aplicaci¢n En Sistemas De Liberaci¢n Lenta Mediante El Encapsulado De Fertilizantes A Partir De Los Productos Y Subp876,640,913 876,640,913 876,640,913
104010206050201030203     Caracterizaci¢n Epidemiol¢gica De La Enfermedad Asociada Con La Calidad Del Agua En La Regi¢n Caribe: Sucre, Bolivar Magdalena706,633,747 706,633,747 706,633,747
104010206050201030204     Desarrrollo De Un Sistema Inteligente De Vigilancia De Abrovirus En Zonas Turísticas De La Regi¢n Caribe Colombiana Sucre, Bolivar837,073,384 837,073,384 837,073,384

104010206050201030205     Implementaci¢n De Un Sistema De Informaci¢n Geográfica Para El Fortalecimiento De La Vigilancia Epidemiol¢gica De La Leishmaniasis En La Regi¢n Caribe Colombiana- Sucre693,864,346 693,864,346 693,864,346

104010206050201030206     Fortalecimiento Tecnologico De La Region Caribe Colombiana Por Medio Del Desarrollo De Procesos De Transformacion De Materias Primas Amilaceas (yuca, Ñame Y Batata) Del Departamento De Sucre271,366,122 271,366,122 271,366,122

104010206050201030207     Desarrollo De Un Modelo De Innovacion Tecnologica Para La Insdustria De Produccion De Materiales Amilaceos De Yuca Y Ñame En El Departamento De Sucre2,218,948,316 2,218,948,316 2,218,948,316

104010206050201030208     Desarrollo Y Transferencia De Tecnologia Y Conocimiento Para La Innovaci¢n Que Atiendan La Recesion Economica De Pymes Transformadoras De Yuca Derivada De La Emergencia Economica Social Y Ecologica Ca1,588,709,249 1,588,709,249 1,588,709,249

104010206050201030209     Desarrollo De Una Plataforma De Transferencia Tecnologica Enmarcada En Los Efectos Negativos De La Productividad Y Competitividad De La Cadena Piscicola Derivada De La Emergencia Sanitaria Causada Por411,548,778 411,548,778 411,548,778
104010206050201030210     Aprovechamiento Y Valorizacion Sostenible De Residuos Solidos Organicos Y Su Posible Aplicacion En Biorrefinerias Y Tecnologias De Residuos-a-energía En El Dpto De Sucre5,702,968,807 5,702,968,807 5,702,968,807
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